МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

31.08.2022                                                                                                        №83/2

«О создании школьного театра»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного

диапазона учеников и содействия максимальному раскрытию их интересов. А также,

активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно,

нравственно, эстетически развитой личности, в соответствии с Конвенцией о правах

ребенка, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Поручения Президента РФ от 24.09.2021 №Пр-1808ГС «Перечень поручений

по итогам заседания Президиума Государственного Совета», Протокола минпросвещения

России от 27.12.2021 №СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в

субъектах Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о школьном театре «Театральные посиделки» на базе МБОУ

«Безруковская основная общеобразовательная школа», далее именуемом –

школьный театр (приложение 1).

2. Назначить руководителями школьного театра:

Шилову М. Н. (1, 4 классы) – учителя начальных классов

Шатобалову В. Н. (5, 7а, 7б, 8 классы) – учителя начальных классов

3. Занятия проводить в рамках курсов внеурочной деятельности по программам

«Театр и дети», «Театральная студия» утвержденных директором приказ №83 от

31.08.2022 г.

4. Утвердить план работы школьного театра на 2022 - 2023 учебный год.

5. Организовать деятельность школьного театра, в системе воспитательной работы

МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная школа».

6. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Шатобалову В.

Н. – учителя начальных классов.

7. Кашкиной И. Н., ответственному за ведение сайта ОО создать на официальном

сайте МБОУ «Безруковская основная общеобразовательная школа» раздел

«Школьный театр» и разместить

Приказ о создании школьного театра.

Положение о школьном театре.

Рабочая программа курса внеурочной деятельности "Театральная студия"

Рабочая программа курса внеурочной деятельности "Театр и дети"

График работы школьного театра.

Репертуарный план школьного театра.

Сертификат о включении школьного театра во всероссийский реестр.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

https://bezrukovo.siteedu.ru/media/sub/1764/documents/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0_%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B0_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%A2%D0%B5%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D1%81%D1%82%D1%83%D0%B4%D0%B8%D1%8F.pdf
https://bezrukovo.siteedu.ru/media/sub/1764/documents/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B0%D1%8F_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0_%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B0_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B9_%D0%B4%D0%B5%D1%8F%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%A2%D0%B5%D0%B0%D1%82%D1%80_%D0%B8_%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B8.pdf
https://bezrukovo.siteedu.ru/media/sub/1764/documents/22-1176948323.pdf